

Asia: VN/143/2022

Hallituksen esitys laiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Janakkalan kunta, yhdessä Hämeenlinnan seudun kuntakokeilun kanssa, lähtökohtaisesti kannattaa esitettyjen muutosten voimaantuloa.

Lakiehdotuksessa kunnille siirtyvän toimivallan lisäys on kannatettava asia. Kuntakokeilujen asiakkuudessa olevien henkilöiden palveluprosessin kannalta uudistus voisi tuoda nopeutta asiakkaan palveluun.

Lakiehdotuksessa todetaan, että uudistuksella on kuntien työmäärää lisäävä vaikutus. Tätä ei kuitenkaan katsota kompensoitavan, koska laskennallisesti ei voida osoittaa työmäärän selkeää lisääntymistä. Hämeenlinnan seudun kuntakokeilu ei pidä tarkoituksenmukaisena, että lisätehtävistä aiheutuvaa työmäärän lisäämistä ei kompensoida kuntakokeilualueille.

Kuntakokeilun alun jälkeen kunnan vastuulle tullut useita uusia viranomaistehtäviä, asiakasmäärää ovat kasvattaneet sekä alun siirtämättä jääneet asiakkuudet että asiakasvaluma. Valtioneuvoston valmistelussa oleva TE-palvelujen laajempi uudistus tulee myös todennäköisesti kasvattamaan niin resurssitarpeita kuin esimerkiksi kuntien rahoitusosuuksia; kuntien maksuvelvoitetta aikaistetaan ja aktivointiehdon täyttävät palvelut eivät poista kuntien maksuvelvollisuutta. Näiden yhteisvaikutus osaltaan myös perustelee sitä, miksi lisäkustannusten kompensointi on tärkeää tarkastella jo nyt tässä vaiheessa sekä jatkossa säännöllisesti uusien uudistusten etenemisen yhteydessä.

On huomioitava, että lisäksi 2.5. alkavan uuden asiakaspalvelumallin mukaiset toiminnot aiheuttavat merkittävää painetta lisäresursointiin niin henkilöstön kuin muiden kustannusten (tilat, sähköiset järjestelmät, ym.) osalta. Tämä tulisi tarkistaa asianmukaiseksi, jotta asiakkaita pystytään palvelemaan lain edellyttämällä tavalla.

Työllisyyden kuntakokeilulain jatkamista vuoden 2024 loppuun saakka on kannatettava, jotta asiakasprosessiin ei tule turhia siirtymiä ja palveluprosessi voidaan pitää eheänä.

Polvinen Pauliina
Janakkalan kunta